EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

Moção nº  /2022

Requer ao Senhor Presidente da Assembleia

Legislativa do Estado do Tocantins, o envio

da Moção de Pesar aos Familiares da

senhora Maria Lelice Gomes de Barros.

O Deputado que o presente subscreve, vem à presença de Vossa Excelência nos

termos regimentais, REQUERER o envio da Moção de Pesar aos Familiares da

senhora Maria Lelice Gomes de Barros.

                                                     JUSTIFICATIVA

É com profundo pesar que recebi a notícia do falecimento de Dona Maria Lelice

Gomes de Barros, 93 anos, moradora da cidade de Girau do Ponciano – AL, mãe do

ex-deputado estadual pelo estado de Alagoas Gilvan Barros, era uma pessoa simples,

humilde, generosa em todos os aspectos, um ser humano admirável, pioneira que no

seu jeito de vida era orgulho para todos. Quando uma vida preciosa é ceifada, não há

nada a dizer e nada a consolar, pois a sensação de perda é indescritível; só resta o

tempo, a única coisa que permitirá minimizar a dor. Deixará saudades nos corações de

todos que tiveram o privilégio de conviver com ela, e principalmente de seus filhos

Gilvan Barros, Gilvânia Barros, Tânia Barros, Gilberto Barros, José Barros, Paulo

Barros, Sebastião Barros e José Enoque de Barros (in memorian).

Nesta profunda Moção de Pesar, a nossa firme certeza de que a senhora Dona Maria

Lelice, há de encontrar, pelas sacratíssimas sendas do Senhor, a merecida paz, tão

somente por seu puro merecimento.

Que seja enviado ao ex-deputado estadual pelo estado de Alagoas, Gilvan Barros,

extensivo aos filhos, irmãos, familiares e amigos, Endereço de correspondência:

Fazenda Pantanal, Sítio Novo do Tocantins, Perímetro Urbano, CEP: 77958-000.

                                Sala de Sessões, aos 08 de fevereiro de 2022.

JAIR FARIAS

Deputado Estadual

https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEU_pt-BRBR840BR840&sxsrf=APq-WBt6qsyxfco9ENCx7zR50R6drjS9dw:1644321976161&q=77958000&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLRT9c3rMwtM8vKM0p6xGjOLfDyxz1hKb1Ja05eY9Tg4grOyC93zSvJLKkUkuJig7IEpPi4UDTyLGLlMDe3NLUwMDAAAKs4aF5VAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjx8aPaiPD1AhUdHLkGHVQcCxMQzIcDKAB6BAgPEAE